não se insurge quanto à impossibilidade de restringir o crédito do Agravado, mas tão somente ao aspecto do deferimento 
antecipado dos efeitos da tutela que concede ao Agravado a oportunidade de depositar em Juízo os valores das parcelas fixadas, sem 
critério  algum, no valor de R$ 219,77 (duzentos e dezenove reais e setenta e sete centavos) .” 

Aduz que a decisão merece ser reformada neste ponto porque concedida sem a necessária prova inequívoca de que a planilha fornecida 
pela Agravada demonstra a cobrança ilegal de juros além da ausência do fundado receio de dano irreparável ou de difícil reparação.

[...]

Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s). 

00007 - 001003061582-6 
Apelante: Casa Lira & Cia Ltda; Apelado: Joao da Silva => Indenização. Decisão: A Turma Recursal, à unanimidade, conheceu do 
recurso, para reduzir o valor da condenação para o valor de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais), correspondente à dez vezes 
o valor da parcela que deu origem a indevida inclusão do nome do Requerente no SPC. Recorrente vencedor. Sem custas e honorários 
advocatícios. Boa Vista/RR, 17/12/03 (a) Turma Recursal. Adv - Rodolpho César Maia de Moraes, Samara Cristina Carvalho Monteiro.